Administrativo nº 061/2024, para o dia 15/12/2024 E 

Nos termos do artigo nº. 125, da Lei Federal nº 

14.133/2021, adicionar ao valor original do Contrato 

Administrativo nº. 061/2024 descrito em sua Cláusula 

Quarta e Termo Aditivo nº 002, a importância de R$ 

168.803,51 (cento e sessenta e oito mil, oitocentos e 

três reais e cinquenta e um centavos), decorrente da 

reprogramação com acréscimos de serviços na obra 

de Reforma da Completa da Feira Municipal de Fátima 

do Sul/MS, conforme Justificativa Técnica e Planilha 

Orçamentária reprogramada, que compõe este Termo 

Aditivo, com o reajuste aplicado nesta Cláusula o 

valor total do Contrato Administrativo nº. 061/2024, 

constante em sua Cláusula Quarta passa a ser de R$ 

911.549,79 (novecentos e onze mil, quinhentos e 

quarenta e nove reais e setenta e nove centavos) 

DAS DEMAIS CLÁUSULAS:  As demais Cláusulas 

do Contrato nº. 061/2024, firmado em 29 de abril de 

2024, permanecem inalteradas. 

DATA:  11/10/2024 

ASSINATURAS:  Ilda Salgado Machado, Prefeita 

Municipal; Sandra Cristina Falcioni Cardinal,

[...]

PARTES: MUNICÍPIO DE FÁTIMA DO SUL, MS 

MARCELO ROCHA DE ABREU LTDA 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de 

mangueiras de Led para compor a decoração de Natal 

do Município de Fátima do Sul/MS.  

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

VALOR: R$ 59.400,00 (cinquenta e nove mil e 

quatrocentos reais), a serem pagos na forma 

pactuada. 

DOTAÇÃO: Projeto/Atividade:  

10.001 – Secretaria Mun, de Obras, Viação e Serviços 

Urbanos 

2.038 Manutenção das Atividades da Secretaria Mun. 

De Obras, Viação e Serviços Urbanos 

221 – 3.3.90.30.00.00.00.00 – Material de Consumo